
 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

GRAD ZAGREB 

GRADSKA SKUPŠTINA 

 

 

 Na temelju članka 3. stavka 2. Zakona o upravljanju javnim ustanovama u kulturi 

(Narodne novine 96/01 i 98/19), u vezi s člankom 44. stavkom 2. točkom 1. i stavkom 3. 

Zakona o ustanovama (Narodne novine 76/93, 29/97-isp., 47/99-ispr., 35/08 i 127/19) i članka 

41. točke 12. Statuta Grada Zagreba (Službeni glasnik Grada Zagreba 3/16, 2/18, 23/18, 3/20, 

3/21 i 11/21 - pročišćeni tekst), Gradska skupština Grada Zagreba, na ___. sjednici, 

____________ 2021., donijela je 

 

RJEŠENJE 

 

Elizabeta Vrbančić, magistra švedskog jezika i kulture i magistra edukacije 

talijanskog jezika i književnosti, razrješuje se dužnosti ravnateljice Centra za kulturu 

Histrionski dom, Zagreb, s danom 31. kolovoza 2021., na osobni zahtjev. 

 

Obrazloženje 

 

Ravnateljica Centra za kulturu Histrionski dom Elizabeta Vrbančić, magistra 

švedskog jezika i kulture i magistra edukacije talijanskog jezika i književnosti, podneskom od 

28. lipnja 2021., zatražila je da ju se prije isteka mandata razriješi dužnosti ravnateljice Centra 

za kulturu Histrionski dom.  

 

Prema članku 5. stavku 2. Zakona o upravljanu javnim ustanovama u kulturi ravnatelje 

javnih ustanova u kulturi kojih su osnivači ili vlasnici županije, odnosno Grad Zagreb, 

gradovi ili općine, imenuju i razrješavaju predstavnička tijela osnivača ili vlasnika na 

prijedlog upravnih vijeća ustanova i po pribavljenom mišljenju stručnog, odnosno 

umjetničkog osoblja tih ustanova. Člankom 3. stavkom 2. toga zakona propisano je da 

ravnatelja iz stavka 1. toga članka (javne ustanove u kulturi koje broje do pet zaposlenih, 

kojima upravlja ravnatelj) imenuje predstavničko tijelo osnivača ili vlasnika na temelju 

javnog natječaja.  

Člankom 44. stavkom 2. točkom 1. Zakona o ustanovama propisano je da će ravnatelj 

biti razriješen ako sam zatraži razrješenje u skladu s ugovorom o radu.  

 

Odredbom članka 56. stavka 1. točke 3. Poslovnika Gradske skupštine Grada Zagreba 

propisano je da Odbor za izbor i imenovanja predlaže izbor i imenovanja osoba koje bira, 

odnosno imenuje Gradska skupština, ako zakonom ili drugim propisom nije određen drugi 

predlagatelj. 

 

Odbor za izbor i imenovanja Gradske skupštine Grada Zagreba, na 2. sjednici ___  

2021., razmotrio je navedeni podnesak Elizabete Vrbančić, te je sukladno navedenim 

propisima utvrdio Prijedlog rješenja o razrješenju Elizabete Vrbančić dužnosti ravnateljice 

Centra za kulturu Histrionski dom. 



 2 

 

Gradska skupština Grada Zagreba prihvatila je prijedlog Odbora za izbor i imenovanja 

te je riješila kao u izreci ovoga rješenja. 

 

Uputa o pravnom lijeku: 

 Protiv ovog rješenja može se pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom u Zagrebu, 

Zagreb, Avenija Dubrovnik 6, u roku od 30 dana od dana primitka ovog rješenja. 

 

 

KLASA:  

URBROJ:  

Zagreb,  

  

PREDSJEDNIK 

GRADSKE SKUPŠTINE 

 

       Joško Klisović 

 

 

Dostaviti: 

1. Gospođi Elizabeti Vrbančić, 

2. Centru za kulturu Histrionski dom,  

    Ilica 90, 10000 Zagreb 

3. Gradonačelniku Grada Zagreba,  

    Trg Stjepana Radića 1, 10000 Zagreb 

4. Umjetničkoj organizaciji Glumačka družina Histrion, 

    Ilica 90, 10000 Zagreb, 

5. Gradskom uredu kulturu   

    Ilica 25, 10000 Zagreb 

 

 

 


